

भारतीयप्रौद्योगिकीसंस्थान (भारतीयखनिविद्यापीठ), धनबाद Indian Institute of Technology (Indian School of Mines), Dhanbad



Date: 15-6-2023

फ्रांस 2023 के लिए लघु शोध यात्रा के आवेदन का आह्वान । Applications Call for Short Research Trip to France 2023



भारत में फ्रांसीसी संस्थान (आईएफआई) और भारत में फ्रांस के दूतावास को फ्रेंच के वैज्ञानिक उच्च स्तरीय विजिटिंग फैलोशिप (एसएसएचएन) कार्यक्रम के ढांचे के तहत फ्रांस में अपनी लघु शोध यात्रा (एसआरटीएफ) पहल के दूसरे संस्करण को लॉन्च करते हुए खुशी हो रही है। सरकार के इस पहल का उद्देश्य भारतीय फैकल्टी और प्रख्यात भारतीय उच्च शिक्षा और अनुसंधान संस्थानों (एचईआरआई) के शोधकर्ताओं के लिए फ्रांस की शोध यात्राओं के वित्त पोषण के माध्यम से एक मौजूदा शोध सहयोग के तहत फ्रांसीसी प्रयोगशालाओं में अल्प प्रवास के लिए फ्रेंको-भारतीय अनुसंधान नेटवर्क को पोषित और मजबूत करना है।

The French Institute in India (IFI) and the Embassy of France in India are delighted to launch the second edition of their Short Research Trip to France (SRTF) initiative under the framework of the Scientific High Level Visiting Fellowships (SSHN) programme of the French government. This initiative aims to nurture and strengthen Franco-Indian research networks through the funding of research trips to France for Indian faculty and researchers from eminent Indian Higher Education and Research Institutions (HERI) for short stays at French labs under an existing research collaboration.

यह आपको सूचित किया जाता है कि शॉर्ट रिसर्च ट्रिप टू फ्रांस (SRTF) 2023 फंडिंग प्रोग्राम के लिए आवेदन जमा करने की समय सीमा 22 जून 2023 को रात 11:59 बजे तक बढ़ा दी गई है। परिणाम 7 जुलाई 2023 को घोषित किए जाएंगे। इच्छुक संकाय और शोधकर्ता आवेदन कर सकते हैं।

This is to inform you that the deadline to submit applications for the Short Research Trip to France (SRTF) 2023 funding programme has been extended to 11:59 PM, 22nd June 2023. The results will be announced on 7th July 2023. Interested faculty and researchers may apply.



भारतीयप्रौद्योगिकीसंस्थान (भारतीयखनिविद्यापीठ), धनबाद Indian Institute of Technology (Indian School of Mines), Dhanbad



अधिक जानकारी के लिए कृपया देखें https://www.ifindia.in/sshn-2023/

For more information, please visit https://www.ifindia.in/sshn-2023/

किसी भी प्रश्न के लिए आप सीधे srtf@ifindia.in पर लिख सकते हैं

For any queries you may directly write to srtf@ifindia.in

सह अधिष्ठाता (अंतर्राष्ट्रीय संबंध)

Associate Dean (International Relations)